potest in eis licentiam interessendi matrimonijs concedere. ibid. 103
- Archiepiscopus potest concedere licentiam interessendi matrimonio subditorum suffraganeorum suorum nolente suffraganeo aliquos maritaliter coniungi, & ad ipsum Archiepiscopum super ea re appellatur. 229.2.104
- Vicarius generalis Episcopi ex proprio officio interesse potest matrimonijs, & alij Sacerdoti assistendi licentiam concedere. ibid. 105
- Vicarius Episcopi, qui Sacerdos non est, potest praesentiam matrimonio contrahendo praestare. ibid. 106
- Iurisdictione Episcopi suspensa per excommunicationem, aut suspensionem, potest eius vicarius valide interesse matrimonio. ibid. 107
- Licentia ad interessendum matrimonio debet esse expressa, & non tacita. ibid. 108
- Licentia ad assistendum matrimonio debet actu praecedere. ibid. 109
- Licentia motu vel dolo obtenta sufficit ad assistendum matrimonio. ibid. 110
- Licentia contra prohibitionem Episcopi valide datur ad effectum vt matrimonium contractum coram Sacerdote, cui concessa fuit, validum sit. 230.1.111
- Licentia ad assistendum matrimonio non requiritur in scriptis, sed sufficit verbalis. ibid. 112
- Licentia specialis non requiritur, sed sufficit generalis ad assistendum matrimonio. ibid. 113
- Licentia generalis administrandi omnia Sacramenta sufficit ad assistendum matrimonio. ibid. 114
- Sacerdos delegatus valide matrimonijs assistit dum a parochio concedente licentiam assistendi non reuocatur. ibid. 115
- Licentia assistendi matrimonijs, quam parochus alteri Sacerdoti dat, expirat si interim parochus moriatur. ibid. 116
- Matrimonium contractum coram parochio extraneo, qui habet licentiam a proprio parochio vnus ex contrahentibus, & ignorat se illam habere, est inualidum. ibid. 117
- Matrimonium contractum coram Sacerdote extraneo, qui reuera non habuit a proprio parochio licentiam veram, est nullum. 230.2.118
- Praesentia testium & parochi in matrimonio contrahendo debet esse simultanea, & non sufficit successiua. ibid. 120
- Testes quicumque ratione compotes, quamuis impuberes, consanguinei, domestici, seruae, aut infames, sufficiunt in contrahendis matrimonijs. ibid. 121
- Testes etiam dolo, & ad aliud vocati sufficiunt in contrahendis matrimonijs. ibid. 122
- Testes etiam vi detenti, & coacti sufficiunt dummodo intelligant consensum contrahentium. ibid. 123
- Testes non desiderantur rogati in matrimonijs contrahendis. ibid. 124
- Contrahentes absque parochio, & alijs testibus sunt inhabiles ad sic contrahendum. 231.1.125
- Concilium potuit personas etiam laicas inhabilitare, & matrimonium matrimonij ex causa irritare. ibid. 126
- Matrimonia clandestina, non vero sponsalia irritantur. ibid. 127
- Matrimonium contrahentes sine parochio & testibus peccant mortaliter. ibid. 129
- Matrimonium contractum absque praesentia parochi, vel duorum, aut trium testium in vim sponsaliorum non resoluitur. ibid. 130
- Sponsalia subsequuta copula coram parochio, & testibus non transeunt in matrimonium. 231.2.131
- Matrimonium nullum ex publica causa noua indiget praesentia parochi ad illud contrahendum. ibid. 132
- Matrimonium contractum a filia propter metum mortis a matre illatum est inualidum. ibid. 133
- Matrimonium celebratum sub honesta conditione de futuro, vt valide fiat necessario est adimplenda conditio coram parochio, & testibus. ibid. 134
- Matrimonium coram parochio, & testibus contractum hac conditione, si mulier est legitima, subsequuta copula non est validum si postea constituerit mulier esse illegitimam. ibid. 135
- Matrimonium celebratum coram parochio, & testibus quando fuit nullum ob impedimentum occultum, non est necessarium ad reualidationem illius, quod iterum coram parochio, & alijs testibus celebretur. ibid. 136
- Matrimonium infidelium, vt fiat Sacramentum, non est necessarium facienda expressio, & ratificatio consensus coram parochio, & testibus. 232.1.138
- Praesentia parochi & testium requiritur vt matrimonium celebratum per procuratorem sit validum. ibid. 139
- Matrimonium absque parochi licentia, vel aliam non seruata forma Concilij minime potest celebrari data etiam urgente necessitate. ibid. 140
- Parochus, vel alius Sacerdos, qui cum minori testium numero quam duorum matrimonio clandestino interfuerit, est grauiter arbitrio Ordinarij puniendus. 232.2.141
- Pena triennalis suspensionis ab officio imposita parochio assistendi matrimonio clandestino non est sublata per hoc decretum. ibid. 142
- Parochus proprius, vel alius Sacerdos de eius licentia assistendi matrimonio clandestino ab denunciationum omissionem, suspendendus est triennio. ibid. 143
- Parochus ob licentiam concessam alij Sacerdoti assistendi matrimonio clandestino incurrit tantum triennem suspensionem. ibid. 144
- Suspensus ab officio, qui interfuit matrimonio clandestino, non est suspensus a beneficio. ibid. 145
- Episcopus non potest dispensare ab huiusmodi triennali suspensione. ibid. 146
- Contrahentes absque parochio, & alijs testibus vbi Tridenti viget, puniendi sunt pena graui arbitrio Ordinarij. ibid. 147
- Con-